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A.N.G.
AGENZIA NAZIONALE PER I GIOVANI

Sede Legale: ROMA - Via Sabotino n. 4
Cod. Fisc. n° 97474140585
BILANCIO AL 31.12.2012
STATO PATRIMONIALE

31.12.2012 31.12.2011
ATTIVO
A) CREDIT1 YERSO SOCI PER
VERSAMENTI ANCORA DOVUTI €. - € -
B) IMMOBILIZZAZIONI
I. Immateriali
4) Concessidni, licenze, marchi e dintti stmili €. 21.257 €. 23.812
7 Altre
- Lavori su immobili di terzi €. 7.980 €. 11.97)
Totale Immobilizzazioni Immateriali € 29.237 € 35.783
LI. Materiali
4) Altri beni
- Macchine ufficio eletironiche €. 8.188 €. 15.279
- Mobili e iarredi €. 80.041 €. 101.905
Totale lmmobilizzazioni Materiali €. 88.229 €. 117.184
III. Finanzarie
2) Crediti
d) Verso altri €. 15.848 €. 15.848
Totale Immobilizzazioni Finanziarie €. 15.848 €. 15.848

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) [ 133314 €. 168.815




31.12.2012 31.12.2011

C) ATTIVO CIRCOLANTE
I. Rimanenze

Totale Rimanenze €. - € -

L. Crediti

Esigibili entro l'esercizio successivo:

4-bis) Crediti tributari €. 42 €. -
5) Verso aitn

- U.E. per contributi 2011 Decisione 1719 €. - € 165.893

- U.E. per contributi 2012 Decisione 1719 €. 170.991 €. -

- Altri Eati per imborsi spese €. 1.593 €. 1.199

- Enti previdenziali e assistenziah €. 52.879 €. 31777

- Altri crediti €. 187.755 €. 203.595

Totale Crediti €. 413.260 €. 402.464

IM.Attivita' finanziarie che non
costituiscono immobilizzazioni
Totale Attivita finanziarie che non costituiscono

immobilizzazioni (A - € -

IV. Disponibilita’ liquide
1) Depositi bancari e postali
- Depositi bancari €. 219.028 €. 131.964
3) Denaro ¢ valori in cassa

- Denaro in cassa €. 199 € 118

Totale disponibilita’ liquide €. 219.227 €. 132.082



TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)
D) RATEIE RISCONTIATTIVI
TOTALE ATTIVO
PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO
I. Capitale
0. Riserva da soprapprezn azioni
. Riservg di rivalutazione
IV. Riserva legale
V. Riserve statutarie
VI. Riscrva per az. proprie in portaf.
VIL. Altre riserve
- Riserva arrotondamenti Euro
VIII. Utili/perdite portate a nuovo
IX. Utile/perdita dell'esercizio

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

- Fondojunico di amministrazione dipendenti

- Fondo posizioni organizzative
- Fondoioneri sede

- Fondo -.restituzioni U.E.

TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO

LAVORO SUBORDINATO

31.12.2012 31.12.2011

€. 632.487 534.546

€. 9.699 7.735

€. 775.500 711.096

€. - .

€. - .

€. . .

€. - .

€ . .

€. . .

€ 2) 1
€. 223.643 223.162

(€. 47.557) 48]
€. 176.084 223.644

€. 42483 43225
€. 12.420 18.026
€. 89.760 56.760
€. 166.279 -

€. 310,942 118.011

€. - 1.791




31.12.2012 31.12.2011
D) DEBIT1
Esigibili entro l'esercizio successivo:
7) Verso Fornitori €. 85.201 60.213
12) Tributari €. 49.121 46.635
13) Verso Istituti di Previdenza €. 59.396 59.026
14) Altri debiti €. 17.984 121.518
TOTALE DEBITI (D) €. 211.702 287.392
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI €. 76.772 80.258
TOTALE PASSIVO €. 775.500 711.096
CONTI D'ORDINE
1) Altri
a) Contributi comunitari ADEC 2007 €. 1.199.388 1.199.253
b) Contributi comunitari ADEC 2008 €. 1.247.306 1.450.600
c¢) Contributi comunitari ADEC 2009 €. 1.097.245 1.241.598
d) Contributi comunitari ADEC 2010 €. 865.435 1.799.581
¢) Contributi comunitari ADEC 2011 €. 573.250 3.373.456
f) Contributi comunitant ADEC 2012 €. 5.592.996 -
g) Contributi Dipartimento Gioventi €. 13.014.132 15.335.070
) Contributi Comune di Torino €. - 40.678
i) Contributi INPDAP €. 1.174.786 3.100.000
TOTALE CONTID'ORDINE [ 24.764.538 27.540.236
CONTO ECONOMICO
A) VALORE DELLA PRODUZIONE
1) Ricavi delle venditc ¢ prestazioni €. 1.966.235 1.978.451

2) Vanazioni rimancnze prodotti in corso
di lavorazione, scmilavorati ¢ finiti €. -

3) Variazioni lavori in corso su ordinaz. €. -



5) Altri ricavi ¢ proventi
TOTALE VALORE PRODUZIONE (A)
B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6) Per materie prime, sussidiarie,
di consumo e merci
7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale:
9a) Salari e stipendi
9b) Oneri sociali
9c) Trattamento fine rapporto
9d) Alrri costi
Totale Costi per il personale
10) Ammortamenti ¢ Svalutazioni:

10a) Ammort. immobilizz. immateriali

10b) Ammort. immobilizz. materiali
Totale Ammortamenti e Svalutazioni
11) Variazioni rimanenze di materie prime
sussid. di consumo ¢ di merci
12) Accantonamenti per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione

14a) Contributo D.L. 31 maggio 2010

14b) Aliri’

Totale OncrifDiversi di Gestione

TOTALE COSTIDELLA PRODUZIONE (B)

31.12.2012

31.12.2011

182.052

192.749

2.148.287

2.171.200

7.300
458.947

66.931

985.174
235.638

55.863

13.614

475.837

66.798

1.016.731

275.495

55.706

1.276.675

1.347.932

10.610
29.464

13.228
29.317

40.074

42.545

166.279

75.483

4.250

16.628
20.878

76.225

4.250

17.582
21.832

2:112.567

2.044.783




DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI
DELLA PRODUZIONE (A -B)
C) PROVENTI ED ONERI
FINANZIARI
16) Altri proventi finanziari
16a) Proventi diversi

Totale Aliri proventi finanziari
17) Intcressi ed altri onerni finanzian
16a) Oneri diversi
Totale Altri oneri finanziari
17-bis) Utili (perdite) su cambi
TOTALE PROVENTIED ONERI
FINANZIARI (C)
D) RETTIFICHE D! VYALORI DI
ATTIVITA' FINANZIARIE
18) Rivalutazioni
19) Svalutazioni
TOTALE RETTIFICHE DI VALORI
DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)
E) PROVENTI ED ONERI
STRAORDINARI
20) Proventi
21) Oneri
- Alwi

Totale Oneri straordinari

31.12.2012 31.12.2011
€ 35.720 126.417
€. 1.687 5.016
€. 1.687 5016
€ 142 77
€ 142 77
€ . -
€ 1.545 4.939
€. - -
€ . .
€. - .
€ 8.157 18.863
€. 256 48.553
€. 256 48.553




TOTALE DELLE PARTITE
STRAORDINARIE (E)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
(A-B+-C+-D+-E)
22) Imposte sul reddito

22a) Imposte dell'esercizio

23) Utile (perdite) dell'esercizio

31.12.2012 31.12.2011
€. 1.901 (€. 29.690)
€. 45.166 €. 101.666
€. 92.723 €. 101.185
(€. 41.5587) € 481
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A.N. G.

AGENZIA NAZIONALE PER I GIOVANI

Sede Legale: ROMA - Via Sabotino n. 4
Cod. Fisc. n°® 97474140585

* ok k&

RENDICONTO CONTRIBUTI ADEC

AL 31.12.2012
SITUAZIONE PATRIMONIALE

31.12.2012 31.12.2011
ATTIVO
ATTIVO CIRCOLANTE
Crediti
Esigibili entro l'esercizio successivo.:
1) Verso U. E. per contributi ADEC 2007 €. - -
2) Verso U. E. per contributi ADEC 2008 €. - -
3) Verso U. E. per contributi ADEC 2009 €. - -
4) Verso U. E. per contributi ADEC 2010 €. 116.860 126.833
5) Verso U. E. per contributi ADEC 2011 €. - 2.367.555
6) Verso U. E. per contributi ADEC 2012 €. 3.393.805 -
7) Verso beneficiari per progetti in corso di annuliamento €. - -
8) Verso beneficiari per restituzioni ADEC 2007 €. 461 461
9) Verso beneficiari per restituzioni ADEC 2008 €. 25.832 27.328
10) Verso beneficiari per restituzioni ADEC 2009 €. 4.841 78.909
11) Verso beneficiari per restituzioni ADEC 2010 €. 21.392 50
12) Verso beneficiari per restituzioni ADEC 2011 €. 10.044 -
13) Verso beneficiari per restituzioni ADEC 2012 €. 956 -
14) Verso altri €. - 16.150
Totale Crediti €. 3.574.192 2.617.287
Disponibilita’ liquide
1) Depositi bancari ADEC €. 7.067.872 6.640.754



11

2) Deposito bancario interessi
Totale disponibilita’ liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE

TOTALE ATTIVO

PASSIVO
FONDI PER ONERI E SPESE FUTURE

1) Fondi U. E. contributi ADEC 2007
2) Fondi U. E. contributi ADEC 2007
per progetti approvati ma contratti da firmare
3) Fondi U. E. contributi ADEC 2008
4) Fondi U. E. contributi ADEC 2008
per progetti approvati ma contratti da finnare
5) Fondi U. E. contributi ADEC 2009
6) Fondi U. E. contributi ADEC 2009
per progetti approvati ma contratti da firmare
7) Fondi U. E. contributi ADEC 2010
8) Fondi U. E. contributi ADEC 2010
per progetti approvati ma contratti da firmare
9) Fondi U. E. contributi ADEC 2011
10) Fondi U. E. contributi ADEC 2011
per progetti approvati ma contratti da firmare
11) Fondi U. E. contributi ADEC 2012
12) Fondi U. E. contributi ADEC 2012
per progetti approvati ma contratti da firmare
TOTALE FONDI PER ONERI
E SPESE FUTURE
DEBITI
Esigibili entro l'esercizio successivo:
1) Verso beneficiari per progetti approvati 2007

2) Verso beneficiari per progetti approvati 2008

7.067.872

6.640.754

10.642.064

9.258.041

10.642.064

9.258.041

118.586

77.491

956

3.586.103

109.542

16.965

8.950

1.282.825

3.783.136

1.418.282
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3) Verso beneficiani per progetti approvati 2009
4) Verso beneficiari per progetti approvati 2010
S) Verso beneficiari per progetti approvati 2011
6) Verso beneficiari per progetti approvati 2012
6) Verso beneficiari per mandati in sospeso ADEC 2007
7) Verso beneficiari per mandati in sospeso ADEC 2008
8) Verso beneficiari per mandati in sospeso ADEC 2009
9) Verso beneficiari per mandati in sospeso ADEC 2010

10) Verso beneficiari per mandati in sospeso ADEC 201

11) Verso beneficiari per mandati in sospeso ADEC 201

12) Verso U.E. per restituz.contributi convenzioni chiuse
13) Verso U. E. per interessi
TOTALE DEBITI

TOTALE PASSIVO

€ - 1.132.055
€ 746.849 1.782.617
€ 495.759 2.081.681
€ 2.005.936 -
€ - -

€ . 555
€ - 51.326
€ - 1.290
€ 4.010 23915
€ 3m -
€. 3.545.625 2.657.304
€ 571.572 109.015
€. 6.858.928 7.839.758
€. 10.642.064 9.258.040
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A.N. G.
AGENZIA NAZIONALE PER I GIOVANI

Sede Legale: ROMA - Via Sabotino n. 4
Cod. Fisc. n° 97474140585

' EE
RENDICONTO FONDI
DIPARTIMENTO DELLA GIOVENTU
AL 31.12.2012
SITUAZIONE PATRIMONIALE
31.12.2012 31.12.2011
ATTIVO
ATTIVO CIRCOLANTE
Crediti
Esigibili entro l'esercizio successivo:
1) Crediti Vs. Dipartimento della Gioventu
per Convenzione del 22.12.2008 €. 52.390 €. 154.548
2) Crediti Vs. Dipartimento della Gioventu
per Accordo del 29.12.2009 €. 16.000 €. 16.000
3) Crediti Vs. Dipartimento detla Gioventu
per Convenzione del 04.05.2010 €. 673.759 €. 1.138.925
4) Crediti Vs. Dipartimento della Gioventu
per Convenzione del 22.12.2010 €. 4377585 €. 6.538.530
5) Crediti Vs. Dipartimento della Gioventu
per Convenzione del 11.11.2011 €. 6.878.612 €. 7.000.000
6) Verso Istituti di Previdenza €. - € 158
7) Altri crediti €. 3.750 €. -
Totale Crediti €. 12.002.096 €. 14.848.161
Disponibilita’ liquide
1) Depositi bancari e postali €. 1.019.366 €. 520.496

2) Denaro e valori in cassa €. 163 €. 380
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Totale disponibilita’ liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE
TOTALE ATTIVO
PASSIVO
FONDI PER ONERI E SPESE FUTURE
1) Fondo Dipartimento della Gioventu
Convenzione del 22.12.2008

2) Fondo Dipartimento della Gioventu

Accordo del 29.12.2009
3) Fondo accantonamento interessi bancari
4) Fondo Dipartimento della Giovent
Convenzione del 04.05.2010
5) Fondo Dipartimento della Gioventl
Convenzione dei 22.12.2010
6) Fondo Dipartimento della Gioventu
Convenzione del 11.11.2011
TOTALE FONDI PER ONERI
E SPESE FUTURE
DEBITI
Esigibili entro l'esercizio successivo:
1) Verso Fornitori
2) Tributari
3) Verso Istituti di Previdenza
4) Altri debiti
TOTALE DEBITI
RATEI E RISCONTI PASSIVI
1) Ratei passivi
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIV]

TOTALE PASSIVO

1.019.529

520.876

13.021.625

15.369.037

13.021.625

15.369.037

3925

3.743

4.101.540

6.739.989

58.590

157.000

3.071

966.339

6.123.325

7.000.000

10.849.197

14.308.325

1.723.037

1.331

1.231
142.402

1.752.925

153
219.337

1.868.001

1.972.415

304.427

304.427

13.021.625

16.280.740
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CONTI D'ORDINE

1) Sistema improprio dei beni altrui presso I'A.N.G.

a) Beni del Dipartimento della Gioventu

presso I'AN.G. € 107.182 € 25.636
TOTALE CONTI D'ORDINE € 107.182 € 25.636
SITUAZIONE ECONOMICA
RICAVI
1) Contributi €. 3.503.631 €. 2.651.501
2) Altri ricavi €. - € S
TOTALE VALORE PRODUZIONE € 3.503.631 €. __2.651.506
COSsT!
1) Per materie prime, sussidiarie,
di consumo e merci €. 10.892 €. 13.655
2) Per servizi €. 3.072.506 €. 2.481.336
3) Per godimento di beni di terzi €. - € 6.275
4) Altri accantonamenti €. 672 €. 2.856
5) Oneri tributari e assimilati €. 603 €. 1.758
6) Contributi e patrocini €. 419.903 €. 184.400
7) Godimento beni di terzi €. 894 €. -
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE €. 3.505.470 €. 2.690.280
DIFFERENZA TRA RICAVI E COSTI
DELLA PRODUZIONE (€. 1.839) (€. 38.774)
PROVENTI ED ONERI
FINANZIARI
1) Interessi attivi bancari €. 840 €. 3912
TOTALE PROVENTI ED ONERI
FINANZIARI €. 840 €. 3.912
PROVENTI ED ONERI
STRAORDINARI
€. 4969 €. 39.787

1) Proventi
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2) Oneri
TOTALE PROVENT1 ED ONERI
STRAORDINARI
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
IRAP

Avanzo (disavanzo) dell'esercizio

241

4.728

39.787

3.729

4.925

3.729

4.925
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A.N. G.
AGENZIA NAZIONALE PER I GIOVANI

Sede Legale: ROMA - Via Sabetino n. 4
Cod. Fisc, n° 97474140585

* ook ok
RENDICONTO FONDI
COMUNE DI TORINO
AL 31.12.2012
SITUAZIONE PATRIMONIALE
31.12.2012 31.12.2011
ATTIVO
ATTIVO CIRCOLANTE
Crediti
Esigibili entro l'esercizio successivo:
1) Crediti Vs. Comune di Torino
per Convenzione del 14.01.2010 €. - € -
Totale Crediti €. - € -
Disponibilita’ liquide
1) Depositi bancari e postali €. 309 €. 40.918
Totale disponibilita’ liquide €. 309 € 40.918
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE €. 309 € 40.918
TOTALE ATTIVO €. 309 €. 40.918
PASSIVO
FONDI PER ONERI E SPESE FUTURE
1) Fondo Convenzione del 14.01.2010 €. - € 25.848
2) Fondo Convenzione del 14.02.2011 €. - € -
3) Fondo accantoﬁaxnento interessi bancari €. 309 € 239

TOTALE FONDI PER ONERI

E SPESE FUTURE €. 309 €.

26.087
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DEBITI

Esigibili entro l'esercizio successivo:

1) Verso beneficiari per progetti approvati €. - € 14.831
TOTALE DEBITI €. - €& 14.831
TOTALE PASSIVO €. 309 € 40.918
SITUAZIONE ECONOMICA
RICAVI
1) Contributi €. - € 31.152
TOTALE VALORE PRODUZIONE €. - € 31.152
COSTI
1) Per servizi €. - € 31.152
2) Altri accantonamenti €. 70 €. 239
3) Oneri tributari e assimilati €. 26 €. 88
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE €. 9% €. 31.479
DIFFERENZA TRA RICAVI E COSTI
DELLA PRODUZIONE (€. 96) (€. 327
PROVENTI ED ONERI
FINANZIARI
1) Interessi attivi bancari €. 9% €. 327
TOTALE PROVENTI ED ONERI
FINANZIARI €. 9% €. 327
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio €. - € -
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A.N. G.
AGENZIA NAZIONALE PER I GIOVANI

Sede Legale: ROMA - Via Sabetino n. 4
Cod. Fisc. n° 97474140585

* ok ok ok
RENDICONTO FONDI
INPDAP
AL 31.12.2012
SITUAZIONE PATRIMONIALE
31.12.2012 31.12.2011
ATTIVO
ATTIVO CIRCOLANTE
Crediti
Esigibili entro l'esercizio successivo:
1) Crediti Vs. INPDAP |
per Convenzione del 28.04.2011 €. 1.174.786 €. 3.100.000
Totale Crediti €. 1.174.786 €. 3.100.000
Disponibilita’ liquide
1) Depositi bancari e postali €. 529 €. 73
Totale disponibilita’ liguide . €. 529 €. 3
TOTALE ATTIVO CIRCOLMT E €. 529 €. 73
TOTALE ATTIVO €. 1.175.315 €. 3.100.073
PASSIVO
FONDI PER ONERI E SPESE FUTURE
1) Fondo Convenzione del 2;8‘04.201 1 €. 998.503 €. 2.203.128
2) Fondo accantonamento interessi bancari €. 529 €. 73
TOTALE FONDI PER ONERI
E SPESE FUTURE €. 999.032 €. 2.203.201
DEBITI

Esigibili entro l'esercizio successivo:



20

1) Verso Fornitori €. 111.441 €. 862.662
2) Altri debiu €. 64.842 €. 34.210
TOTALE DEBITI €. 176.283 €. 896.872
TOTALE PASSIVO €. 1.175.315 €. . 3.100.073
SITUAZIONE ECONOMICA
RICAVI
1) Contributi €. 1.204.625 €. 1.296.872
TOTALE VALORE PRODUZIONE €. 1.204.625 €. 1.296.872
COSTI
1) Per servizi €. 1.204.625 €. 1.294.722
2) Altri accantonamenti €. 456 €. 73
3) Oneri tributari e assimilati €. 169 €. 27
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE €. 1.205.250 €. 1.294.822
DIFFERENZA TRA RICAVI E COSTI
DELLA PRODUZIONE (€. 625) €. 2.050
PROVENTI ED ONERI
FINANZIARI
1) Interessi attivi bancan €. 625 €. 100
TOTALE PROVENTI ED ONERI
FINANZIARI €. 625 €. 100
IRAP €. - € 2.150
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio €. - € -
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